
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 353/2015 del 18-11-2015

 
 

OGGETTO

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
GRUPPO ELETTROGENO PRESSO IL CENTRO VISITE "TORRE
GUARDIANI JAZZO ROSSO". IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE. CIG: Z3D164392C

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

PREMESSO che:

- con Convenzione stipulata il 14 Luglio 2008 l’Ente ha concesso al Comune di Ruvo di
Puglia un finanziamento dell’importo complessivo di € 500.000,00 per il recupero della
“Torre Guardiani - Iazzo Rosso” sita all’omonima località dell’agro di Ruvo di Puglia,
giusta progetto definitivo approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n.190 del
31/10/2001 e successive varianti ed integrazioni, per destinarlo a centro visite del
Parco Nazionale dell’Alta Murgia;

- i lavori di recupero del suddetto immobile sono stati ultimati a novembre del 2012,
giusta Determinazione Dirigenziale n. 40/340 del 26/11/2012 del Responsabile LL. PP.
del Comune di Ruvo di Puglia di approvazione dello stato Finale dei Lavori e del
Certificato di Regolare Esecuzione con assestamento del Quadro Economico;

- con Determinazione Dirigenziale n. 394/2013 del 20/12/2013 è stata aggiudicata la
gara per l’affidamento del servizio di gestione alla A.T.S. "Torre" e che in data
11/02/2014, a seguito della sottoscrizione del contratto regolante tra le parti, si è
proceduto alla consegna dell'immobile alla suddetta Associazione;

-che a seguito di sopralluogo congiunto tra la suddetta Affidataria e questo Ente presso
detto immobile, si sono rilevati dei malfunzionamenti del gruppo elettrogeno;

-ravvisata l'urgenza e la necessità di procedere alla sistemazione del suddetto
impianto, al fine di garantire la sicurezza ed il corretto funzionamento dell'immobile,

1/3



attraverso l'esecuzione dei seguenti lavori di manutenzione straordinaria: sostituzione
del filtro aria, del filtro gasolio degli antivibranti, delle tubazioni gasolio e prove di
funzionamento e collaudo;

- nel rispetto dell’art. 5 della convenzione sottoscritta per la gestione dell’immobile con
la predetta A.T.S., sono in capo a questo Ente gli interventi di manutenzione
straordinaria dell’immobile e delle attrezzature non ascrivibili ad incuria
dell’aggiudicatario, fatta salva la facoltà di applicare l’art. 8 della convenzione
sottoscritta in data 14/07/2008 tra questo Ente ed il Comune di Ruvo di Puglia;

RITENUTO:

- necessario procedere ad affidare con urgenza i lavori di manutenzione straordinaria
sopra specificati, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006, alla ditta
MGE s.r.l., con sede in Modugno (Ba), alla via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva
04625510724, individuata quale Ditta che ha già eseguito i lavori relativi al gruppo
elettrogeno per il recupero della “Torre Guardiani - Iazzo Rosso”;

-congruo riconoscere un corrispettivo pari ad € 330,00 oltre IVA, giusto preventivo agli
atti dell'Ente;

DATO ATTO altresì che i lavori sono stati realizzati nel rispetto delle caratteristiche
tecniche convenute, per i quali pertanto si può attestare la regolare esecuzione degli
stessi;

VISTA la fattura n. 04/15 del 30/09/2015, emessa dalla ditta MGE S.r.l., con sede in
Modugno (Ba), alla via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva 04625510724, dell'importo di €
330,00 oltre IVA, pari a complessivi € 402,60, per l'esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno installato presso il centro visite
“Torre Guardiani-Iazzo Rosso”;

RITENUTO:

- di impegnare in favore della suddetta Ditta la spesa di € 330,00 + IVA prevista col
presente atto, sul CAP 4060 “manutenzione, riparazione ed adattamento locali e relativi
imp.” appartenente all’UPB 1.1.1.3. del bilancio di previsione 2015, che garantisce la
necessaria copertura finanziaria;

- di procedere alla liquidazione ed al pagamento dell'importo di € 330,00 oltre IVA, pari
a complessivi € 402,60, in favore della ditta MGE S.r.l., con sede in Modugno (Ba), alla
via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva 04625510724, per l'esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno installato presso il centro visite
“Torre Guardiani-Iazzo Rosso”;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente;
VISTO l’art. 125, comma 11, del D. lgs. n. 163/2006;
VISTA la L. 106/2011;
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;

1. DI PRENDERE ATTO:

- del C.I.G.: Z3D164392C;

-dell'affidamento, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006, di lavori
urgenti di manutenzione straordinaria, specificati nelle premesse, ed a farsi presso
l'immobile Torre Guardiani Jazzo Rosso, alla ditta MGE S.r.l., con sede in Modugno (Ba),
alla via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva 04625510724, quale Ditta che ha già eseguito i
lavori relativi al gruppo elettrogeno presso la “Torre Guardiani - Iazzo Rosso”, per un

2/3



importo complessivo di € 330,00 + iva, giusto preventivo agli atti dell'Ente;

-della fattura n. 04/15 del 30/09/2015, emessa dalla ditta MGE S.r.l., dell'importo di €
330,00 oltre IVA, pari a complessivi € 402,60, per l'esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno installato presso il centro visite
“Torre Guardiani-Iazzo Rosso”;

- della regolare esecuzione che i lavori di cui in oggetto sono avvenuti nel rispetto delle
caratteristiche tecniche convenute, per i quali si attesta;

 

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 330,00 + iva, pari a complessivi € 402,60 (euro
quattrocentodue/60), prevista col presente atto sul CAP 4060 “manutenzione,
riparazione ed adattamento locali e relativi imp.” appartenente all’UPB 1.1.1.3. del
bilancio di previsione 2015, in favore della ditta MGE S.r.l., con sede in Modugno (Ba),
alla via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva 04625510724;

 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di complessivi € 402,60 (euro
quattrocentodue/60), in favore della ditta MGE S.r.l., con sede in Modugno (Ba), alla
via dei Papaveri, 10, zona ASI, p.iva 04625510724, per l'esecuzione di lavori di
manutenzione straordinaria del gruppo elettrogeno installato presso il centro visite
“Torre Guardiani-Iazzo Rosso”, a mezzo di bonifico bancario, IBAN
IT49M0101041560100000003474, BANCO DI NAPOLI SPA.
 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio ed all’Albo Pretorio
online dell'Ente.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


